
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БЕРЕЖНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
                     ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
 от 27.12.2021г.                                                                                                                  №  107/67

О бюджете Бережновского сельского поселения 
на 2022 год  и на плановый период 2023 и 2024 годов

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 1998г. № 145-ФЗ «Бюджетный кодекс
Российской Федерации» (с учетом изменений и дополнений),  приказом Министерства финансов
Российской Федерации от 06.06.2019г.  № 85н «О Порядке формирования и  применения  кодов
бюджетной  классификации  Российской  Федерации,  их  структуре  и  принципах  назначения» (с
учетом изменений и дополнений), законом Волгоградской области от 08.12.2021г. № 124-ОД «Об
областном бюджете на 2022 год и  на плановый период 2023 и 2024 годов»   и  Положением  о
бюджетном  процессе  в  Бережновском  сельском  поселении,  Совет  депутатов  Бережновского
сельского поселения 
решил:

1. Утвердить основные характеристики бюджета Бережновского сельского поселения на  2022
год в следующих размерах:

прогнозируемый  общий  объём  доходов  бюджета  Бережновского  сельского  поселения  в
сумме  7104,0 тыс.  руб.,  из  них:  безвозмездные  поступления  от  других  бюджетов  бюджетной
системы  Российской  Федерации  в  сумме  4596,1 тыс.  руб.,  общий  объём  расходов  бюджета
Бережновского сельского поселения в сумме 7104,0 тыс. руб.; 

прогнозируемый дефицит бюджета Бережновского сельского поселения в сумме 0 тыс. руб.

2. Утвердить основные характеристики бюджета Бережновского сельского поселения  на 2023
год и на 2024 год в следующих размерах:

прогнозируемый общий объём доходов бюджета Бережновского сельского поселения на
2023 год в  сумме  7148,0 тыс.  руб.,  из  них:  безвозмездные  поступления  от  других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации в сумме 4598,8 тыс. руб., и на 2024 год в сумме 7194,0
тыс.  руб.,  из  них:  безвозмездные  поступления  от  других  бюджетов  бюджетной  системы
Российской Федерации в сумме 4602,0 тыс. руб.;

общий объем расходов бюджета Бережновского сельского поселения на 2023 год в сумме
7148,0  тыс. руб., из них: условно утверждённые расходы в сумме 178,7 тыс. руб., и на 2024  год в
сумме 7194,0 тыс. руб., из них: условно утверждённые расходы в сумме  359,7 тыс. руб.;

прогнозируемый  дефицит  бюджета  Бережновского  сельского  поселения на  2022  год  в
сумме 0 тыс. руб. и на 2023 год в сумме 0 тыс.руб.

3. В состав источников внутреннего финансирования дефицита бюджета      Бережновского
сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов включаются:
           изменения остатков средств на счетах по учету средств бюджета поселения в течение
соответствующего финансового года.
            
4.     Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Бережновского сельского 
поселения по состоянию на 1 января 2023 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел
долга по муниципальным гарантиям в валюте Российской Федерации - 0 тыс.руб.; на 1 января 
2024 года - в сумме 0 тыс.руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в 
валюте Российской Федерации - 0 тыс.руб.; на 1 января 2025 года - в сумме 0 тыс. руб., в том 
числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в валюте Российской Федерации - 0 
тыс.руб.

5.     Утвердить объем расходов на обслуживание муниципального долга на 2022 год в сумме 0 



тыс.руб., на 2023 год в сумме 0 тыс.руб., на 2024 год в сумме 0 тыс.руб.
6.     Утвердить прогноз поступления доходов в бюджет Бережновского сельского поселения на 
2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 1 к настоящему 
решению.

7.  Средства  в  валюте  Российской  Федерации,  поступающие  во  временное  распоряжение
муниципальных  казенных  учреждений  Бережновского  сельского  поселения  в  соответствии  с
законодательными  и  иными  нормативными  правовыми  актами  Российской  Федерации,
Волгоградской области, Бережновского сельского поселения учитываются на лицевых счетах для
учета операций со средствами, поступающими во временное распоряжение, открытым им для этих
целей  в  органе  Федерального  казначейства,  в  порядке,  установленном  Федеральным
казначейством.
        Главный распорядитель бюджетных средств, в ведении которого находится муниципальное
казенное  учреждение,  вправе  учитывать  объемы  доходов,  планируемых  к  получению
муниципальным  казенным  учреждением  от  безвозмездных  поступлений  от  физических  и
юридических  лиц,  в  том  числе  добровольных  пожертвований,  при  формировании  бюджетной
сметы муниципального казенного учреждения на очередной финансовый год и плановый период.
Данные средства расходуются муниципальными казенными учреждениями в соответствии с их
целевым назначением.

8. Учесть, что на 2022-2024 годы средства областного бюджета бюджету Бережновского сельского
поселения  на  финансирование  расходов,  связанных  с  осуществлением  поселениями  отдельных
государственных полномочий, не отнесённых к вопросам местного значения, направлены в виде
субвенций бюджету сельского поселения:  
в 2022  году в сумме 92,5 тыс. руб., в том числе:
-на реализацию Закона Волгоградской области от  2 декабря 2008 г № 1792-ОД «О наделении
органов  местного  самоуправления  муниципальных  образований  в  Волгоградской  области
государственными  полномочиями  по  организационному  обеспечению  деятельности
территориальных административных комиссий» в сумме 4,5 тыс. руб.;
-на осуществление полномочий по первичному воинскому учёту на территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты в соответствии с Федеральным Законом от 28 марта 1998 года № 53- ФЗ
«О воинской обязанности и военной службе» в сумме 88,0 тыс. руб.;
в 2023 году в сумме 95,2 тыс. руб., в том числе:
-на реализацию Закона Волгоградской области от  2 декабря 2008 г № 1792-ОД «О наделении
органов  местного  самоуправления  муниципальных  образований  в  Волгоградской  области
государственными  полномочиями  по  организационному  обеспечению  деятельности
территориальных административных комиссий» в сумме 4,5 тыс. руб.;
-на осуществление полномочий по первичному воинскому учёту на территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты в соответствии с Федеральным Законом от 28 марта 1998 года № 53- ФЗ
«О воинской обязанности и военной службе» в сумме 90,7 тыс. руб.;
в 2024 году в сумме 98,4  тыс. руб., в том числе:
-на реализацию Закона Волгоградской области от  2 декабря 2008 г № 1792-ОД «О наделении
органов  местного  самоуправления  муниципальных  образований  в  Волгоградской  области
государственными  полномочиями  по  организационному  обеспечению  деятельности
территориальных административных комиссий» в сумме 4,5 тыс. руб.;
-на осуществление полномочий по первичному воинскому учёту на территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты в соответствии с Федеральным Законом от 28 марта 1998 года № 53- ФЗ
«О воинской обязанности и военной службе» в сумме 93,9 тыс. руб.

9.   Учесть,  что  на  2022-2024  годы средства  бюджета  Николаевского  муниципального  района
бюджету  Бережновского  сельского  поселения  направлены  в  виде  иных  межбюджетных
трансфертов:
         на 2022 год в сумме 2483,6 тыс.руб.;
         на 2023 год в сумме 2483,6 тыс.руб., на 2024 год в сумме 2483,6 тыс.руб.

10.  Утвердить  объем  иных  межбюджетных  трансфертов,  предоставляемых  из  бюджета
Бережновского сельского поселения бюджету Николаевского муниципального района:



на 2022 год в сумме 13,3 тыс.руб.;
на 2023 год в сумме 13,3 тыс.руб.;

       на 2024 год в сумме 13,3 тыс.руб.

11.  Неиспользованные по состоянию на 1 января 2022 года остатки межбюджетных трансфертов,
полученные бюджетом Бережновского сельского поселения в форме субвенций, субсидий,  иных
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение (далее- целевые средства), подлежат
возврату в областной бюджет  в соответствии со статьей 242  Бюджетного кодекса Российской
Федерации.

12. Утвердить в пределах общего объема расходов распределение бюджетных ассигнований по
разделам и подразделам классификации расходов бюджета на 2022 год и на плановый период 2023
и 2024 годов согласно приложению 2 к настоящему решению.

13. Утвердить в пределах общего объема расходов распределение бюджетных ассигнований по
разделам,  подразделам,  целевым  статьям  (муниципальным  программам  и  непрограммным
направлениям  деятельности),  группам  видов  расходов  классификации  расходов  бюджета
Бережновского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно
приложению 3 к настоящему решению.

14. Утвердить распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно  приложению 4 к  настоящему
решению.

15. Утвердить распределение бюджетных ассигнований на реализацию ведомственных целевых
программ на 2022 согласно приложению 5 к настоящему решению.

16.   Утвердить  распределение  бюджетных  ассигнований  по  разделам,  подразделам,  целевым
статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности),  группам
видов  расходов бюджета в составе ведомственной структуры расходов  бюджета Бережновского
сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 6
к настоящему решению.

17. Главным распорядителем средств муниципального дорожного фонда Бережновского сельского
поселения является администрация Бережновского сельского поселения. 

18.   Утвердить  смету  доходов  и  расходов  муниципального  дорожного  фонда  Бережновского
сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 7
к настоящему решению.

19.  Утвердить  предельную  штатную  численность  муниципальных  служащих   Бережновского
сельского поселения, содержание которых осуществляется за счет  средств бюджета поселения, по
главным распорядителям бюджетных средств  на 2022 год согласно приложению 8 к настоящему
решению. 

20.  Утвердить  перечень  главных  распорядителей  средств  бюджета  Бережновского  сельского
поселения на 2022 год согласно приложению 9 к настоящему решению.

21.   Настоящее  решение   вступает  в  силу  с  1  января  2022  года  и  подлежит  официальному
опубликованию.

Глава Бережновского
сельского поселения                                                                                               И.А.Сидоренко 


